

# **Fundacja Przedsiębiorcy Pomagają**

Sprawozdanie finansowe za okres  
od **01.01.2023** do **31.12.2023**

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1. Dane jednostki

**Nazwa:** Fundacja Przedsiębiorcy Pomagają

**Siedziba:** Chwaszczyńska 23/2, 81-571 Gdynia

**Numer identyfikacji podatkowej:**

**NIP:** 9581667301

## 2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

## 3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

## 4. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

## 5. Polityka rachunkowości

**Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):**

Fundacja uznaje jako aktywa wszystkie składniki majątkowe o wiarygodnie określonej wartości, które są przez jednostkę kontrolowane i w stosunku do których oczekuje się, że w przyszłości przyniosą określone korzyści ekonomiczne.

Za wartości niematerialne i prawne uznaje się nabyte, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki. Przy określaniu stawki amortyzacyjnej wartości niematerialnych i prawnych przyjmuje się okres od 2 do 5 lat, indywidualnie dla poszczególnych wartości.

Za rzeczowe aktywa trwałe uznaje się środki trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Fundacji, a także środki trwałe w budowie i zaliczki na środki trwałe w budowie. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów są amortyzowane w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Podstawą naliczania odpisów amortyzacyjnych jest wartość początkowa. Amortyzację rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały był przyjęty do użytkowania. Do amortyzowania środków trwałych stosuje się metodę liniową. Odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych o wartości powyżej 3.500 zł co do zasady dokonuje w drodze systematycznego, planowanego rozłożenia jego wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji, przy czym środki trwałe o wartości powyżej 3.500,00 zł umarza się jednorazowo do momentu przekroczenia limitu 50.000 EUR w danym roku. Środki trwałe o wartości do 3.500,00 zł umarza się jednorazowo. Odpisy amortyzacyjne za każdy okres ujmuje się w ciężar rachunku zysków i strat.

Do inwestycji krótkoterminowych Fundacja zalicza środki pieniężne i pozostałe aktywa finansowe. Środki pieniężne w banku i w kasie oraz ekwiwalenty środków pieniężnych wyceniane są według wartości

nominalnej. Ekwiwalenty środków pieniężnych są krótkoterminowymi inwestycjami o dużej płynności, łatwo wymiernymi na określone kwoty środków pieniężnych oraz narażonymi na nieznaczne ryzyko zmiany wartości. Lokaty bankowe o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące Fundacja prezentuje w bilansie jako inne środki pieniężne.

Fundusz statutowy jest wykazywany w wartości nominalnej zgodnie ze statutem i wpisem do rejestru sądowego.

Zobowiązania Fundacja wykazuje w ciągu roku obrotowego w wartości nominalnej. Zobowiązania, nie rzadziej niż na dzień bilansowy, Fundacja wykazuje w kwotach wymagających zapłaty. Wycena zobowiązań w kwocie wymagającej zapłaty polega na powiększeniu o odsetki, należne kontrahentowi na dzień wyceny.

### **Ustalenia wyniku finansowego:**

Fundacja sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, zgodnie z zakresem wskazanym w zał. nr 6 ustawy o rachunkowości.

Do przychodów jednostki zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem, w tym otrzymane składki statutowe, nieodpłatnie otrzymane składniki majątku, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątku oraz przychody finansowe, dotacje i subwencje.

Do kosztów działalności jednostki zalicza się koszty związane z realizacją zadań statutowych - w tym także świadczenia określone statutem. Za koszty uważa się również koszty ogólnego zarządu (koszty administracyjne) jednostki, a w szczególności wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników i innych osób, odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zużycie materiałów i energii, usługi obce oraz pozostałe koszty o charakterze administracyjnym.

### **Sporządzenia sprawozdania finansowego:**

Fundacja sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z zakresem wskazanym w zał. nr 6 ustawy o rachunkowości.

Obejmuje ono:

- wprowadzenie do sprawozdanie finansowego,
- bilans,
- rachunek zysków i strat,
- informację dodatkową.

### **Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:**

Nie dotyczy.

## **6. Dodatkowe informacje uszczegóławiające**

### **1. Zmiana składu Zarządu**

W dniu 02.03.2023 r. została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym zmiana w zakresie składu Zarządu Fundacji Przedsiębiorcy Pomagają. Na dzień zarejestrowania zmiany oraz obecnie w skład Zarządu wchodzi Kinga Joanna Szostko (Prezes Fundacji) oraz Łukasz Szostko (Wiceprezes Fundacji).

### **2. Zmiana adresu siedziby**

W dniu 02.03.2023 r. została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym zmiana w zakresie adresu siedziby Fundacji. Na dzień zarejestrowania zmiany w KRS oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego adres siedziby Fundacji Przedsiębiorcy Pomagają to 81-571 Gdynia, ul.

Chwaszczyńska 23/2.

### **3. Cele statutowe Fundacji**

Celem statutowym Fundacji jest działalność oświatowa, kulturalna, kultury fizycznej i sportu, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów, w szczególności w zakresie:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, w szczególności na rzecz dzieci i młodzieży,
2. Kultury i sztuki,
3. Udzielania pomocy finansowej i materialnej potrzebującym,
4. Wspomagania równego dostępu do edukacji, kultury, informacji i sztuki,
5. Wspomagania rozwoju gospodarczego, szczególnie wśród młodzieży, osób starszych i wykluczonych społecznie,
6. Ochrony i promocji zdrowia, w tym promowanie bezpiecznego i zdrowego stylu życia, szczególnie dzieci, młodzieży i seniorów,
7. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
8. Wspomaganie i promowanie wolontariatów.

## BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. Aktywa trwałe</b>		
I. Wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe		
III. Należności długoterminowe		
IV. Inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>10 030,78</b>	<b>10 090,05</b>
I. Zapasy		
II. Należności krótkoterminowe		
III. Inwestycje krótkoterminowe	<b>10 030,78</b>	<b>10 090,05</b>
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
<b>C. Należne wpłaty na fundusz statutowy</b>		
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>10 030,78</b>	<b>10 090,05</b>

## BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. Fundusz własny</b>	<b>7 449,67</b>	<b>-1 577,61</b>
<b>I. Fundusz statutowy</b>	<b>1 700,00</b>	<b>1 700,00</b>
<b>II. Pozostałe fundusze</b>		
<b>III. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-3 277,61</b>	<b>-499,91</b>
<b>IV. Zysk (strata) netto</b>	<b>9 027,28</b>	<b>-2 777,70</b>
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>2 581,11</b>	<b>11 667,66</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>		
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>		
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>2 581,11</b>	<b>11 667,66</b>
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>		
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>10 030,78</b>	<b>10 090,05</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w PLN

Kwota za bieżący  
rok obrotowy

Kwota za poprzedni  
rok obrotowy

<b>A. Przychody z działalności statutowej</b>	<b>149 081,00</b>	<b>335 393,73</b>
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	149 081,00	335 393,73
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej		
<b>B. Koszty działalności statutowej</b>	<b>129 719,20</b>	<b>318 859,47</b>
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	129 719,20	318 859,47
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III. Koszty pozostałej działalności statutowej		
<b>C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B)</b>	<b>19 361,80</b>	<b>16 534,26</b>
D. Przychody z działalności gospodarczej		
E. Koszty działalności gospodarczej		
<b>F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E)</b>		
G. Koszty ogólnego zarządu	10 341,79	19 311,96
<b>H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G)</b>	<b>9 020,01</b>	<b>-2 777,70</b>
I. Pozostałe przychody operacyjne	11,26	
J. Pozostałe koszty operacyjne		
K. Przychody finansowe		0,78
L. Koszty finansowe	3,99	0,78
<b>M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L)</b>	<b>9 027,28</b>	<b>-2 777,70</b>
N. Podatek dochodowy		
<b>O. Zysk (strata) netto (M – N)</b>	<b>9 027,28</b>	<b>-2 777,70</b>

## PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM



## INFORMACJA DODATKOWA

### *Dane w PLN*

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo.

W 2023 roku Fundacja nie udzieliła gwarancji i poręczeń. Wszelkie zobowiązania dotyczą działalności statutowej Fundacji.

Fundacja na dzień 31 grudnia 2023 roku nie posiada majątku i zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.

Nie dotyczy.

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

Fundacja nie posiada składników majątku zaliczanych do środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych. Fundacja nie posiada również gruntów użytkowanych wieczystość oraz niemortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych.

Na dzień bilansowy Fundacja nie zatrudniała pracowników.

Fundacja korzysta ze zwolnienia podmiotowego od podatku dochodowego od osób prawnych.

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych.

Przychody z działalności statutowej uzyskane w 2023 roku w kwocie 149.081 zł w całości stanowią przychody z niedpłatnej działalności pożytku publicznego. Zostały uzyskane z darowizn oraz zbiórek publicznych.

W roku 2023 Fundacja nie uzyskała przychodów z dotacji, subwencji oraz grantów. Nie uzyskano również przychodów z działalności gospodarczej.

5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów.

W roku 2023 Fundacja poniosła koszty działalności statutowej w wysokości 129.719,20 zł, w tym koszty materiałów w wysokości 37.871,05 zł i koszty usług obcych w wysokości 61.696,53 zł. Koszty ogólnego zarządu poniesione w 2023 roku wyniosły 10.341,79 zł.

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego.

Fundusz statutowy Fundacji Przedsiębiorcy Pomagają składa się z funduszu założycielskiego otrzymanego od jej fundatorów w kwocie 1 700 zł. W roku 2023 fundusz statutowy Fundacji nie uległ zmianie.

7. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Nie dotyczy.

8. Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

Nie dotyczy.